
カタログ掲載内容についてのお知らせ

2025 年度版サティスタ理科実験カタログ（Vol.22）の内容に誤りがございました。

お詫びして訂正いたします。

正誤表

《ページ数の誤植》
下記のページに表記されている各製品ページの表記に誤りがございました。

【誤植があるページ】
p.7「2025 年実験の変更について（右ページ）」
p.43「索引」

訂正したページは、サティスタHPにてPDFで公開しております。
PDFは下記のURL、または２次元コードからご確認いただけます。

https://www.satista.jp/edu/topic/4052/
URL

二次元コード



新発売 (2025 年２月１日から）
p.11	 ふしぎなミラーボックス	 No. FA-01-025

p.12	 おどろきボイス	 No. FA-01-026

p.12	 クルクル灯ろう	 No. FA-01-027

p.12	 風船ひこうき	 No. FA-01-028

p.13	 カラフルコースターを作ろう	 No. FA-07-029

p.19	 Go！ミラートレイン	 No. FU-01-045

p.19	 カラフル三原色	 No. FU-01-046

p.19	 ピカピカペンライト	 No. FU-01-047

p.20	 プルプルポリマー	 No. FU-02-048

p.31	 レンズと像	 No. FF-01-045

p.32	 反射と屈折	 No. FF-01-046

p.32	 電磁石の性質	 No. FF-01-047

p.32	 水の電気分解	 No. FF-02-048

p.33	 振動反応の研究	 No. FF-02-049

p.33	 確率のしくみ	 No. FF-06-050

リニューアル (2025 年２月１日から）
p.13	 ビー玉まんげきょう	 No. FA-01-003

p.13	 ピカピカハウス	 No. FA-01-012

p.11	 キラピカアクアリウム	 No. FA-01-016

p.14	 うずのひみつ	 No. FA-01-019

p.14	 空気の力をしらべよう	 No. FA-01-022

p.14	 ゆらゆらバランス	 No. FA-01-023

p.15	 まわれ！かざぐるま	 No. FA-05-009

p.20	 キラキラ万華鏡	 No. FU-01-001

p.20	 にじいろ光ファイバー	 No. FU-01-018

p.21	 マーブリングの科学	 No. FU-02-013

p.21	 スライムを作ろう	 No. FU-02-030

p.21	 植物のからだ	 No. FU-03-043

p.22	 星座模型を作ろう	 No. FU-04-039

p.33	 コイルモーター	 No. FF-01-014

p.34	 ギターを作ろう	 No. FF-01-017

p.34	 ふり子の運動	 No. FF-01-022

p.34	 空気砲と渦輪	 No. FF-01-023

p.35	 電気回路をつなごう	 No. FF-01-025

p.35	 熱の伝わり方	 No. FF-01-035

p.35	 大気圧を調べよう	 No. FF-01-039

p.31	水溶液の性質	 No. FF-02-001

p.36	ポンポン船を作ろう	 No. FF-02-002

p.36	ものの溶け方	 No. FF-02-010

p.36	コールドパックを作ろう	 No. FF-02-016

p.37	気体の性質	 No. FF-02-024

p.37	消化のはたらき	 No. FF-03-006

p.37	地層のつくりを調査しよう	 No. FF-04-034

p.38	浄水とろ過	 No. FF-05-030

販売終了 (2025 年１月３１日終了）

価格改定 (2025 年２月１日から）
p.15	 空気でポン！	 No. FA-01-002

p.15	 じしゃくで魚つり	 No. FA-01-013

p.16	 びっくり！ばねガエル	 No. FA-01-014

p.16	 じっけんきぐとお友だち	 No. FA-02-024

p.16	 こん虫のからだ	 No. FA-03-005

p.17	 やさいとくだもの	 No. FA-03-007

p.17	 おりぞめうちわ	 No. FA-06-001

p.17	 クラフトプログラミング	 No. FA-07-006

p.22	 くるくる潜望鏡	 No. FU-01-033

p.22	 望遠鏡を作ろう	 No. FU-01-037

p.38	 てこの性質	 No. FF-01-009

p.38	 太陽の動きと日影曲線	 No. FF-04-033

FF-01-013	 電熱線の科学

FM-06-001	 回転体を作ろう

FM-06-003	 多面体とオイラー

FU-01-036	 オリジナル感光写真
代替実験のない販売終了実験販売終了実験	 	 	 	 	 	 代替実験

FA-01-004	 ふしぎなミラーロボ	 →	 p.11	 FA-01-025	 ふしぎなミラーボックス

FA-01-008	 もしもし、いとでんわ	 →	 p.12	 FA-01-026	 おどろきボイス

FA-01-015	 ひかる！ジオラマボックス	 →	 p.12	 FA-01-027	 クルクル灯ろう

FA-01-020	 すすめ！ふうせんカー	 →	 p.12	 FA-01-028	 風船ひこうき

FA-01-021	 色をつくろう	 →	 p.13	 FA-07-029	 カラフルコースターを作ろう

FA-03-017	 しょくぶつたんけんたい	 →	 p.17	 FA-03-007	 やさいとくだもの

FA-07-010	 モザイクアート	 →	 p.13	 FA-07-029	 カラフルコースターを作ろう

FF-01-008	 電磁石作成とベル	 →	 p.32	 FF-01-047	 電磁石の性質

FF-01-038	 光の三原色	 →	 p.19	 FU-01-046	 カラフル三原色

FF-02-003	 スライム・高分子の化学	 →	 p.21	 FU-02-030	 スライムを作ろう

FF-07-044	 色彩って何だろう？	 →	 p.19	 FU-01-046	 カラフル三原色

FFN-01-002	 レンズと像	 →	 p.31	 FF-01-045	 レンズと像

FFN-01-003	 反射と屈折	 →	 p.32	 FF-01-046	 反射と屈折

FFN-02-001	 水の電気分解	 →	 p.32	 FF-02-048	 水の電気分解

FFN-02-004	 振動反応の研究	 →	 p.33	 FF-02-049	 振動反応の研究

FU-01-017	 ふしぎな鏡の部屋	 →	 p.19	 FU-01-045	 Go！ミラートレイン

FU-01-020	 つばさの科学	 →	 p.12	 FA-01-028	 風船ひこうき

FU-01-022	 ライトのしくみ	 →	 p.19	 FU-01-047	 ピカピカペンライト

FU-01-026	 モビールを作ろう	 →	 p.38	 FF-01-009	 てこの性質

FU-01-038	 ピカピカ光センサー	 →	 p.23	 FU-01-016	 ドッキリ電気めいろ

FU-02-002	 フワフワ芳香剤	 →	 p.20	 FU-02-048	 プルプルポリマー

FM-06-002	 確率のしくみ	 →	 p.33	 FF-06-050	 確率のしくみ
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ファブス p.11 ～ p.17 ファラボ p.19 ～ p.29 フォアフロント p.31 ～ p.42
物理

化学

生物

環境

数学

設計

p.15	空気でポン！	 No. FA-01-002

p.13	ビー玉まんげきょう	 No. FA-01-003

p.13	ピカピカハウス	 No. FA-01-012

p.15	じしゃくで魚つり	 No. FA-01-013

p.16	びっくり！ばねガエル	 No. FA-01-014

p.11	キラピカアクアリウム	 No. FA-01-016

p.14	うずのひみつ	 No. FA-01-019

p.14	空気の力をしらべよう	 No. FA-01-022

p.14	ゆらゆらバランス	 No. FA-01-023

p.11	ふしぎなミラーボックス	 No. FA-01-025

p.12	おどろきボイス	 No. FA-01-026

p.12	クルクル灯ろう	 No. FA-01-027

p.12	風船ひこうき	 No. FA-01-028

p.16	じっけんきぐとお友だち	 No. FA-02-024

p.16	こん虫のからだ	 No. FA-03-005

p.17	やさいとくだもの	 No. FA-03-007

p.15	まわれ！かざぐるま	 No. FA-05-009

p.17	おりぞめうちわ	 No. FA-06-001

p.17	クラフトプログラミング	 No. FA-07-006

p.13	カラフルコースターを作ろう	 No. FA-07-029

地学

物理

化学

生物

設計

p.20	キラキラ万華鏡	 No. FU-01-001

p.23	シリンジロケット	 No. FU-01-011

p.23	マグネットキャッチャー	 No. FU-01-015

p.23	ドッキリ電気めいろ	 No. FU-01-016

p.20	にじいろ光ファイバー	 No. FU-01-018

p.24	紙リングを飛ばそう！	 No. FU-01-028

p.24	発光サイエンス	 No. FU-01-031

p.22	くるくる潜望鏡	 No. FU-01-033

p.22	望遠鏡を作ろう	 No. FU-01-037

p.24	プカプカ浮沈子	 No. FU-01-040

p.25	エネルギーのひみつ	 No. FU-01-041

p.19	Go！ミラートレイン	 No. FU-01-045

p.19	カラフル三原色	 No. FU-01-046

p.19	ピカピカペンライト	 No. FU-01-047

p.25	いろいろカラーマジック	 No. FU-02-003

p.25	レインボーリキッド	 No. FU-02-005

p.26	電気の力で絵をかこう	 No. FU-02-006

p.26	リモネンのひみつ	 No. FU-02-007

p.26	レッツ！バブルバス	 No. FU-02-008

p.27	三色ボトル	 No. FU-02-009

p.21	マーブリングの科学	 No. FU-02-013

p.27	かたまる水のひみつ	 No. FU-02-029

p.21	スライムを作ろう	 No. FU-02-030

p.27	塩析で石けん作り	 No. FU-02-042

p.20	プルプルポリマー	 No. FU-02-048

p.28	指もんの科学	 No. FU-03-010

p.21	植物のからだ	 No. FU-03-043

p.28	びっくり人体もけい	 No. FU-03-044

p.28	宝石のせかい	 No. FU-04-021

p.29	日時計のしくみ	 No. FU-04-034

p.29	化石発掘調査隊	 No. FU-04-035

p.22	星座模型を作ろう	 No. FU-04-039

p.29	アニメーターになろう	 No. FU-07-032

地学

物理

化学

生物

環境

数学

p.39	静電気を科学する	 No. FF-01-004

p.38	てこの性質	 No. FF-01-009

p.33	コイルモーター	 No. FF-01-014

p.34	ギターを作ろう	 No. FF-01-017

p.34	ふり子の運動	 No. FF-01-022

p.34	空気砲と渦輪	 No. FF-01-023

p.35	電気回路をつなごう	 No. FF-01-025

p.39	球の衝突と力学的エネルギー	 No. FF-01-031

p.35	熱の伝わり方	 No. FF-01-035

p.35	大気圧を調べよう	 No. FF-01-039

p.39	反射の性質	 No. FF-01-040

p.40	浮力と密度	 No. FF-01-041

p.31	レンズと像	 No. FF-01-045

p.32	反射と屈折	 No. FF-01-046

p.32	電磁石の性質	 No. FF-01-047

p.31	水溶液の性質	 No. FF-02-001

p.36	ポンポン船を作ろう	 No. FF-02-002

p.36	ものの溶け方	 No. FF-02-010

p.40	カイロのなぞを探れ！	 No. FF-02-015

p.36	コールドパックを作ろう	 No. FF-02-016

p.37	気体の性質	 No. FF-02-024

p.40	化学電池のしくみ	 No. FF-02-042

p.32	水の電気分解	 No. FF-02-048

p.33	振動反応の研究	 No. FF-02-049

p.37	消化のはたらき	 No. FF-03-006

p.41	呼吸のしくみ	 No. FF-03-021

p.41	錯視の不思議	 No. FF-03-032

p.41	遺伝のしくみとDNA	 No. FF-03-037

p.42	月の満ち欠け	 No. FF-04-018

p.42	プラネタリウムで観測	 No. FF-04-027

p.38	太陽の動きと日影曲線	 No. FF-04-033

p.37	地層のつくりを調査しよう	 No. FF-04-034

p.42	岩石のつくり	 No. FF-04-043

p.38	浄水とろ過	 No. FF-05-030

p.33	確率のしくみ	 No. FF-06-050
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